
異物分析 基礎セミナー

会 　 場

６月２１日（金）　１３：００～１７：００

　　　　　　　　　　　　　  ★受付開始１２：３０

※内容は一部変更となる場合があります。予めご了承ください。

㈱北浜製作所　本社７Ｆ　会議室

日 　 時

お申込み方法につきましては、裏面をご覧ください。

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度弊社では、異物分析をテーマとした技術セミナーを開催の運びとなりました。
当日は各メーカーの講演のほか、機器展示やご相談コーナーなども実施予定です。
皆様のご参加をお待ちしております。　　　　　　

敬具

参加費　無 料

定員 20名様

プ ロ グ ラ ム

13：00～13：10 ご挨拶

13：10～14：10

　『多様な観察方法によるマイクロスコープでの異物解析事例のご紹介』

　　　　　　　　　　　　　オリンパスメディカルサイエンス販売㈱　　田原 将人　様

　　工業検査で必要とされる様々な顕微鏡観察方法を、実際の現場で使用されたマイクロスコープでの

　　解析事例とともにご紹介します。

14：10～15：10

　『FT‐IR、ラマンを用いた異物分析テクニック』

　　　　　　　　　　　　サーモフィッシャーサイエンティフィック㈱　　春井 里香　様

　　さまざまな分野において多様に存在する異物に関して、FTIR、顕微IR、ラマン分光を用いた

　　測定例・サンプリングや解析ノウハウについて詳しくご紹介します。

15：10～16：00 休憩　兼　機器展示・ご相談コーナー

16：00～17：00

　『日立卓上電子顕微鏡による異物解析』

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㈱日立ハイテクノロジーズ　　伊藤 洋明　様

　　世界販売台数4300台以上。異物を手軽に素早く観察分析できる卓上電子顕微鏡をご紹介します。



■ＷＥＢお申込みフォームから
　 https://www.kitahama.co.jp/seminar/detail.php?id=30 へアクセスください。

■ＦＡＸから

　下記ご記入の上、FAX 06-6942-6114 までお送りください。
　　　※お申込みのご確認後、FAX または E-mail にて受付のご連絡をいたします。

　　　※定員に達した場合、お申込みをお断りさせていただく場合がございます。悪しからずご了承下さい。

　【お問い合わせ】：営業企画部　営業企画グループ　石栗
　　　　　　　　　　　　　（TEL:06-6942-2374　　E-mail:ishigurik@kitahama.co.jp）

　　　　　　　　　または、弊社担当営業まで

大阪市中央区船越町 2-1-6

㈱北浜製作所

　本社 7F 会議室

※京阪天満橋駅 ⑪出口より徒歩 5 分

　地下鉄天満橋駅 ④出口より徒歩 5 分

※来客用駐車場がございませんので、誠に

　恐れ入りますが、電車等でお越し願います。

会 　場

本セミナーお申込の際にお伺いする個人情報は次の目的で必要な範囲でのみ使用させていただきます。

　　●参加者名簿の作成 ●セミナー資料の送付 ●お客様に対する販売活動、セミナー、展示会のご案内
　　●個人が識別･特定できないように加工した資料を作成し、新製品開発などの業務遂行のために利用処理することを目的とした集計・分析

御社名 御部署

御芳名 E-mail

電話番号 FAX番号

その他

（ご要望等）

御住所
 〒　　　　-　　　　　　　　　　　　　　都/道/府/県

異物分析 基礎セミナー　お申込書

㈱北浜製作所

お申込み方法


